
 
 

“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de 
Documento, Número y Rango de Fechas de ser el caso o 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, 
Número, Remitente y Año, según corresponda”. 

 
Página 1 de 3 

 
 

Resolución Directoral  
 

   N.° 0023-2022-JUS/DGJLR 
 0-2018-JUS/DGJLR 

Lima, 11 de enero de 2022 
 

VISTO, el Informe N.° 0023-2022-JUS/DGJLR-DPJFPJ, del 10 de enero 
de 2022; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N.° 009-2014-JUS se aprobó el 
Reglamento del Decreto Ley N.° 26113 – Reglamento de la Ley del Servicio Civil de 
Graduandos, estableciendo las disposiciones obligatorias para la ejecución del 
programa Secigra Derecho a nivel nacional; 

 
Que, conforme con el artículo 8 del citado Reglamento, el Programa 

Secigra Derecho es aprobado mediante Resolución Ministerial del Sector Justicia y 
Derechos Humanos, en la que se determina la fecha de inicio y de finalización, 
señalando el monto mínimo del estipendio; 

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N.° 0233-2021/JUS, publicada 

en el diario oficial El Peruano el 30 de noviembre de 2021, se aprobó el Programa 
Secigra Derecho 2022, fijando el monto mínimo del estipendio, los periodos de 
prestación y la fecha de inicio y fin del referido programa; 

 
Que, el literal f) del artículo 64 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, aprobado mediante Decreto 
Supremo N.° 013-2017-JUS, establece que la Dirección General de Justicia y Libertad 
Religiosa es competente para normar, promover, coordinar, desarrollar y supervisar el 
Servicio Civil de Graduandos - Secigra Derecho; 

 
Que, el artículo 59 del Reglamento de la Ley del Servicio Civil de 

Graduandos establece que la Dirección General de Justicia y Libertad Religiosa emite 
una Resolución Directoral de Asignación por cada ciudad del país donde se ejecute el 
Programa, según las vacantes ofrecidas y cubiertas en el proceso de selección; la que 
es puesta en conocimiento de las Oficinas Responsables del Secigra Derecho y de las 
unidades receptoras respectivas; 

   



 
 

“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de 
Documento, Número y Rango de Fechas de ser el caso o 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, 
Número, Remitente y Año, según corresponda”. 

 
Página 2 de 3 

Que, el citado artículo señala también que la Resolución Directoral de 
Asignación contendrá: la relación de secigristas de cada universidad y su asignación a 
la unidad receptora; la fecha de inicio y término del servicio; los nombres de los jefes y 
supervisores de las oficinas responsables del Secigra Derecho de las universidades de 
la ciudad respectiva; y los nombres de los responsables de las unidades receptoras; 

 
Que, mediante documento de visto, la Dirección de Promoción de la 

Justicia y Fortalecimiento de la Práctica Jurídica comunica que se ha cumplido con el 
proceso de inscripción y de asignación de las y los estudiantes de Derecho de la ciudad 
de Cusco, elevando el proyecto de la Resolución Directoral de Asignación; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N.° 29809, Ley de 

Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; el Decreto 
Supremo N.° 013-2017- JUS, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; el Decreto Ley N.° 26113, modificado 
por la Ley N.° 27687, que aprueba las normas relativas al Servicio Civil de Graduandos 
SECIGRA DERECHO, las normas reglamentarias establecidas en el Decreto Supremo 
N.° 009-2014-JUS y la Resolución Directoral N.° 101-2021-JUS/DGJLR que aprueba la 
Directiva N.° 001-2021-JUS/DGJLR, Directiva para el ejercicio de la función de 
fiscalización sobre el Servicio Civil de Graduandos; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- ASIGNAR a las y los estudiantes de Derecho de la ciudad 
de Cusco que prestarán su Servicio Civil de Graduandos, en el marco del Programa 
Secigra Derecho 2022 en las unidades receptoras que aparecen registradas en los 
Reportes Alfabéticos de Secigristas, por universidad, que en anexo forma parte de la 
presente Resolución. 

 
La fecha de inicio y finalización del Programa Secigra Derecho 2022, es la establecida 
por Resolución Ministerial N° 0233-2021-JUS. 

 
Artículo 2.- REGISTRAR a las y los siguientes jefas y jefes y 

supervisoras y supervisores de las Oficinas Responsables del Secigra Derecho (ORSD), 
que tienen la responsabilidad de la ejecución del Programa Secigra Derecho en sus 
respectivas universidades: 
 
- Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco: 

Jefe de la ORSD  : Alfredo Fernandez Ttito 
Supervisor   : Marco Antonio Marroquín Muñiz 
 

- Universidad Andina del Cusco: 
Jefe de la ORSD  : Leoncio Martiarena Gutierrez 
Supervisor   : Percy Velasquez Delgado 
 

- Universidad Tecnológica de Los Andes – Filial Cusco: 
Jefa de la ORSD  : Kathie Rodriguez Ayerbe 
Supervisora  : Kathie Rodriguez Ayerbe 

 
 
 



 
 

“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de 
Documento, Número y Rango de Fechas de ser el caso o 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, 
Número, Remitente y Año, según corresponda”. 

 
Página 3 de 3 

- Universidad Andina del Cusco – Filial Sicuani: 
Jefe de la ORSD  : Juvenal Luque Avendaño 
Supervisor   : Dennis Javier Palomino Gonzales 

 
Artículo 3.- REGISTRAR a las y los siguientes responsables de unidades 

receptoras de la ciudad de Cusco, que tienen a su cargo la ejecución del Programa: 
 
- Corte Superior de Justicia del Cusco: 

Karina Justina Holgado Noa 
 
- Ministerio Público del Cusco: 

Luis Alberto Aucca Chutas 
 
- Ministerio de Justicia y Derechos Humanos – Dirección Distrital de Defensa 

Pública y Acceso a la Justicia del Cusco:  
Robert Chavez Hurtado 

 
- Oficina Defensorial del Cusco: 

Rosa Emperatriz Santa Cruz Cordova 
 

- Procuraduría Pública Anticorrupción Descentralizada del Cusco: 
José María Gavancho Ninantay 

 
- Ministerio Público del Cusco - Canchis: 

Luis Alberto Aucca Chutas 
 

Artículo 4.- DISPONER que la Dirección de Promoción de la Justicia y 
Fortalecimiento de la Práctica Jurídica notifique la presente Resolución a las y los jefas 
y jefes de las Oficinas Responsables del Secigra Derecho de las Facultades de Derecho 
de las universidades; y a las y los responsables de las unidades receptoras, indicadas 
precedentemente.  
 

Artículo 5.- DISPONER que la Dirección de Promoción de la Justicia y 
Fortalecimiento de la Práctica Jurídica gestione la publicación de la presente resolución 
directoral en el Portal Web del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
(www.minjus.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS DAVID SALAS OJEDA 

Director General de Justicia y Libertad Religiosa 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:11:40

Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

20221500 ALVAREZ VARGAS DANAE DIANA THALIA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.16

20221554 ARMAS OLARTE LISETH DAIANA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.74

20221528 ARRIAGA TARQUI SEBASTIAN
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.95

20221471 ASENCIO BASOMBRIO ARTURO RAFAEL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.36

20221481 AUCCACUSI CCANSAYA CORAIMA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.34

20221569 BACA DIAZ SOLEDAD
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.68

20221485 BARRETO SALAVALDEZ SHEYLA ASUNCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.32

20221520 BARRIENTOS NINA MELINA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA16.01

20221460 BECERRA LEÓN DAVID
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.50

20221512 BUSTINZA BALDARRAGO HAROL LETZER
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.06

20221426 CARBONELLI ZEGARRA WILNA MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A
LA JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA17.76

20221532 CASTAÑEDA LOAIZA SAMANDA YOMIRA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.87

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 5Página  1 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 
20131371617 soft 
2022.01.10 
18:48:41 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:11:40

Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221502 CASTRO COABOY EVELIN GUILLERMINA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA16.16

20221592 CASTRO TINTAYA MILUZKA YADHIRA
OFICINA DEFENSORIAL DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD MIXTA15.47

20221579 CCAHUANA MENDOZA MARIBEL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.66

20221590 CCATUARI USCAMAYTA PAOLA NICOLE
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.51

20221494 CHAHUA HOLGADO DIANA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.25

20221479 CHARCA CUSI EVELIN LISSETH
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.34

20221457 CHAVEZ SERRANO GABRIELA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.55

20221487 CHECCA FLORES LUZ MARGOT
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.31

20221594 CHULLO HUAMANI LIROY MIJAEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A
LA JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.47

20221496 CONDE ZEA ESTHEFANY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.20

20221585 DEL CASTILLO ARAGON KATHY GABRIELA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.60

20221533 GARCIA VELILLE MOISES
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.84

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 5Página  2 /

MAGUIÑA 
MESTA Maribel 
Neraida FAU 
20131371617 
soft 
2022.01.10 
18:48:48 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:11:40

Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221535 HUALLPARIMACHI AYTE LOURDES NOHEMI
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.82

20221518 HUAMAN QUILLAHUAMAN CARMEN ROSA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA16.02

20221517 HUAMANI ALARCON JOSE ALBERTO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.04

20221561 HUILLCA VASQUEZ EDGAR SECARLOS
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.71

20221469 HUISA CUITO FLOR DE VIOLETA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA16.45

20221550 MACEDO DIAZ JEANIE DALILA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.75

20221546 MAMANI ESQUIVEL FRANH EDER
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.79

20221513 MONGE VERA ANGEL FAUSTO
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA16.05

20221504 MOREANO HUILLCA GABRIELA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.14

20221537 MUÑOZ YUCRA KAREN GUILIANA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.81

20221429 OLIVARES LOVON INDIRA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.58

20221598 ORELLANA SAIRE AARON JOSUE
OFICINA DEFENSORIAL DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD MIXTA15.40

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 5Página  3 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 
20131371617 soft 
2022.01.10 
18:49:18 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:11:40

Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221507 ORMACHEA ACHAHUI HELEN SILVANA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.07

20221587 PACCO ANCCO YANETH YURI
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.56

20221466 PANTIGOZO FIGUEROA RUTH MERY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.47

20221522 PIMENTEL SALAS DAYANA PATRICIA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.00

20221541 PUMACHOQUE CHOQUENAIRA ALEXI
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.81

20221525 QUISPE CARDENAS RUDY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.99

20221491 QUISPE CARLOS RAQUEL KATERINE
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.30

20221495 QUISPE MAMANI FLOR MIRIAM
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.23

20221557 QUISPE ORTIZ DE ORUE ELKIN VIDMAR
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.73

20221565 QUISPE PALOMINO PIERO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.70

20221530 RAMOS ALIRI FLOR DE MARIA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.93

20221476 RODRIGUEZ RAYME KATHERINE SOLANSH
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.36

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 5Página  4 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 
20131371617 soft 
2022.01.10 
18:49:26 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:11:40

Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221591 SALAS SANI LUIS SANDRO
PROCURADURIA PUBLICA ANTICORRUPCION
DESCENTRALIZADA DE CUSCO

REGULAR MODALIDAD MIXTA15.50

20221526 SALDIVAR CHAMPI ZUGELL ANAHI
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL15.98

20221508 TORRES VALLENAS NORA VICTORIA KARINA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.07

20221505 VARGAS CUSIHUAMAN YOSELIN LISET
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD PRESENCIAL16.13

20221576 VARGAS OCHARAN DANNI
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.66

20221596 YAHUIRA LLACMA JAVIER HORACIO MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A
LA JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.41

20221581 YAPO COMPI YUDI
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR MODALIDAD REMOTA15.61

Total Secigristas Asignados: 55

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 5Página  5 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 
20131371617 soft 
2022.01.10 
18:49:38 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:10:13

Universidad: UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO

20221511 ALLENDE LOVATÓN MAYRA DANIELA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA17.54

20221536 APAZA QUISPE FILOMENA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA17.15

20221544 ARAGÓN CALLO VIVIAN YESICA MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A
LA JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR REMOTA17.04

20221555 ARMUTO QUISPETUPA KRISTEL SDENKA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.82

20221539 AYMA ZARATE ITALO WALTER
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL17.12

20221582 BACA GUEVARA CHASKA ADRIANA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA16.21

20221577 CAZORLA ARANYA MARIA EUGENIA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA16.32

20221516 DIAZ GUTIERREZ BRENDA KINORY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL17.36

20221552 ESQUIVEL IZQUIERDO MARIA DEL PILAR
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.87

20221549 FRISANCHO ROCA LEYDI NINOSKA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.91

20221570 GONZALES ARIAS ANDREA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.46

20221574 GORDILLO LICERAS WILBERT
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.39

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 3Página  1 /

MAGUIÑA 
MESTA Maribel 
Neraida FAU 
20131371617 
soft 
2022.01.10 
18:50:01 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:10:13

Universidad: UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221580 HUAHUASONCCO VELASQUEZ THALIA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.28

20221595 IRRARAZABAL DELGADO VICTOR SEBASTIAN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.17

20221507 KANCHA RIVERA MIGUEL ALBERTO
OFICINA DEFENSORIAL DEL CUSCO

REGULAR M. MIXTA18.22

20221509 LIMPE DELGADO MIREYA ZOILA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR M. PRESENCIAL17.91

20221563 MOLINA TTITO YOSSET MARTIN
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA16.62

20221588 QUISPE MUÑOZ YESSICA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.18

20221524 QUIÑONES LIMPE MAEBY SAMANTHA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR M. PRESENCIAL17.22

20221521 ROJAS ROJAS DIEGO ANDREE
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA17.33

20221566 SIERRA YUPANQUI SHANTALL KORAYMA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.61

20221584 SOTO CORDOVA MIREYHA MADELEY
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTA16.19

20221572 VALENZUELA AZA MISHELL WENDY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.45

20221586 VEGA MAYTA FELIX DALMIRO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.19

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 3Página  2 /

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:10:13

Universidad: UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

20221542 VILAVILA PALLQUI VALIA MARUCIA
PROCURADURIA PUBLICA ANTICORRUPCION
DESCENTRALIZADA DE CUSCO

REGULAR MIXTO17.05

20221559 ZAMALLOA HUILLCA CESAR ANTONIO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL16.67

20221547 ZUÑIGA CARDENAS SION MARCELA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL17.04

Total Secigristas Asignados: 27

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 3Página  3 /

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CANCHIS

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:13:41

Universidad: UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO - FILIAL SICUANI

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CANCHIS

UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO - FILIAL SICUANI

20220520 CHICATA PASTRANA MARIO FELIPE
MINISTERIO PUBLICO CUSCO CANCHIS

REGULAR M. REMOTA16.43

20220519 PAREDES CASA LUIS FELIPE
MINISTERIO PUBLICO CUSCO CANCHIS

REGULAR M. REMOTA16.83

Total Secigristas Asignados: 2

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 1Página  1 /

MAGUIÑA 
MESTA Maribel 
Neraida FAU 
20131371617 
soft 
2022.01.10 
18:49:51 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:12:40

Universidad: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES - FILIAL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES - FILIAL CUSCO

20221177 ANAYA NOLASCO FRESIA MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
DIRECCION DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A
LA JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR REMOTO15.07

20221152 BOLÍVAR ASTETE MÓNICA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.89

20221168 CACERES MUÑOZ HUBERT
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.24

20221164 CHILE AROZ JHON ANDERSSON
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTO15.43

20221166 CHOQQUETINCO MUCHICA DANNY
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.38

20221170 ESCOBEDO CONDORI ALMENDRA ABIGAIL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.20

20221175 GUTIERREZ HUILLCA CAROLINA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTO15.10

20221173 MIRANDA YARY LISBETH GABRIELA
MINISTERIO PUBLICO CUSCO

REGULAR REMOTO15.19

20221161 NUÑEZ SUMA SOFIA CAROLINA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.59

20221162 PACHECO CARRASCO ROSA CECILIA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.54

20221180 PILLCO CHILQUITOMA LINDA MEDALY
OFICINA DEFENSORIAL DEL CUSCO

REGULAR MIXTA14.91

20221159 SALAS ESPITIA ROLANDO BRANDON
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL CUSCO

REGULAR PRESENCIAL15.86

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 2Página  1 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 20131371617 
soft 
2022.01.10 
18:48:28 -05'00'

Rectangle

Rectangle



REPORTE ALFABÉTICO DE SECIGRISTAS
Fecha y Hora:

Estado: ACTIVO - Asignación: TODOS - Año: 2022

Provincia: CUSCO

Departamento: CUSCO

Usuario: vsalazar

10/01/2022 13:12:40

Universidad: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES - FILIAL CUSCO

Código Apellidos y Nombre(s) Unidad Receptora Promedio Ponderado ObservacionesTipo de Asignación

CUSCO

Total Secigristas Asignados: 12

Sistema del Servicio Civil de Graduandos Derecho  - SECIGRA V2 2Página  2 /

MAGUIÑA MESTA 
Maribel Neraida 
FAU 
20131371617 
soft 
2022.01.10 
18:48:07 -05'00'

Rectangle


